MẪU GIẤY CHỨNG NHẬN HOẠT ĐỘNG KIỂM ĐỊNH XE CƠ GIỚI
(Bố sung vào Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 45/2005/QĐ-BGTVT của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

	 BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số : ………/GCN

GIẤY CHỨNG NHẬN

HOẠT ĐỘNG KIỂM ĐỊNH XE CƠ GIỚI

· Căn cứ Quyết định số 45/2005/QĐ-BGTVT ngày 23/9/2005 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc Quy định điều kiện thành lập và hoạt động của Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới;

 - Căn cứ Thông tư số 11/2009/TT-BGTVT ngày 24/6/2009 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định điều kiện đối với Trung tâm Đăng kiểm phương tiện giao thông cơ giới đường bộ;

· Căn cứ Thông tư số 37/2011/TT-BGTVT ngày 06/05/2011 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải;

· Căn cứ biên bản kiểm tra số ……………… ngày ……/……/……….
CỤC TRƯỞNG CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM CHỨNG NHẬN:

 Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới .........................................
 Mã số:………………………………………
 Địa chỉ: ................................................................................................................
 Số lượng dây chuyền kiểm định:...……………………………………………
 Bảo đảm “Quy định điều kiện đối với Trung tâm đăng kiểm phương tiện giao thông cơ giới đường bộ” được quy định tại Thông tư số 11/2009/TT-BGTVT ngày 24/6/2009 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

 Trung tâm được phép kiểm định và cấp Giấy chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện cơ giới đường bộ cho xe cơ giới.

 Quy định tải trọng trục cho các dây chuyền như sau:

Dây chuyền số ………: Xe cơ giới có tải trọng trục đến ...kG

Dây chuyền số ………: Xe cơ giới có tải trọng trục đến …kG

 Định kỳ hàng năm, Cục Đăng kiểm Việt Nam tiến hành kiểm tra, đánh giá việc đảm bảo điều kiện hoạt động kiểm định theo quy định.

 Hà Nội, ngày …….. tháng …….. năm ………………
 CỤC TRƯỞNG

Phụ lục 2

MẪU GIẤY CHỨNG NHẬN AN TOÀN KỸ THUẬT VÀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG PHƯƠNG TIỆN CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ

(Sửa đổi Phụ lục 2 Thông tư số 22/2009/TT-BGTVT ngày 06/10/2009 của Bộ Giao thông vận tải)

	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM

MOT – Vietnam Register

		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Socialist Republic of Vietnam

Independence – Freedom - Happiness

	CHỨNG NHẬN KIỂM ĐỊNH AN TOÀN KỸ THUẬT VÀ

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG PHƯƠNG TIỆN CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ

PERIODICAL MOTOR VEHICLE INSPECTION CERTIFICATE

FOR TECHNICAL SAFETY AND ENVIRONMENTAL PROTECTION

No: (số seri)
Biển đăng ký:.................................................... Kinh doanh vận tải ...............
(Registration Number) (Commercial Use)

Số máy (Engine Number): .........................................
Số khung (Chassis Number): .....................................

Có lắp thiết bị giám sát hành trình (1)

(Equipped with tachograph)

Phương tiện đạt tiêu chuẩn hiện hành về An toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường (The motor vehicle is in compliance with the applicable requirements of Technical Safety and Environmental Protection)

Ngày kiểm định lần tới (Next Periodical Inspection Date):

 Ngày .. tháng … năm …..

 (Issued Date day month year)

ĐƠN VỊ KIỂM ĐỊNH

 (INSPECTION CENTER)

Số phiếu kiểm định

 (Inspection Report No)

Chú ý: Khi phương tiện tham gia giao thông, Chủ phương tiện hoặc lái xe phải đảm bảo trọng lượng toàn bộ của phương tiện không vượt quá trọng lượng toàn bộ trong Sổ chứng nhận kiểm định.

Chú thích: :

1- In 01 mặt

2- Kích thước bao: 90 mm x 123 mm; khung: 87 mm x 120 mm.

3- Vân nền màu vàng, cùng với vân nền Tem kiểm định.

4- Phần chữ:

· Dòng “Chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện cơ giới đường bộ” và số seri in màu đỏ;

· Các dòng còn lại in màu đen.

5- Xe lắp thiết bị giám sát hành trình phù hợp với Thông tư này sẽ được cấp Giấy chứng nhận có nội dung (1) như trên.

6- Xe không lắp thiết bị giám sát hành trình sẽ không có nội dung (1) trong Giấy chứng nhận;

Phụ lục 2

MẪU VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ THẨM ĐỊNH THIẾT KẾ XE CƠ GIỚI CẢI TẠO

(Bổ sung vào Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 15/2005/QĐ-BGTVT của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

	(CƠ SỞ THIẾT KẾ)

Số:.............

Vv thẩm định thiết kế

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…., ngày tháng năm .

Kính gửi: Cục Đăng kiểm Việt Nam (Sở Giao thông vận tải…)

- Căn cứ Quy định về việc cải tạo phương tiện giao thông cơ giới đường bộ ban hành kèm theo Quyết định số 15/2005/QĐ-BGTVT ngày 15/02/2005 và Thông tư số 37/2011/TT-BGTVT ngày 06/05/2011 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải;

- Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số ............ngày ..........của ..............;

 (Cơ sơ thiết kế)........đề nghị Cục đăng kiểm Việt Nam (Sở Giao thông vận tải) thẩm định thiết kế xe cơ giới cải tạo sau:

- Tên thiết kế :..............(tên thiết kế).............................

- Ký hiệu thiết kế :.........(ký hiệu thiết kế).........................
1. Đặc điểm xe cơ giới:

· Biển số đăng ký (nếu đã được cấp):

· Số khung:

· Số động cơ:

· Nhãn hiệu - số loại:

2. Nội dung cải tạo chính:

(Ghi tóm tắt các nội dung thiết kế cải tạo chính của xe cơ giới)

3. Thông số kỹ thuật trước và sau cải tạo:

	STT
	Thông số kỹ thuật
	Đơn vị
	Ô tô trước cải tạo
	Ô tô sau cải tạo

	1
	Loại phương tiện

	2
	Kích thước bao ngoài

(dài x rộng x cao)
	mm

	3
	Chiều dài cơ sở
	mm

	4
	Vết bánh xe (trước/sau)
	mm

	5
	Trọng lượng bản thân
	kG

	6
	Số người cho phép chở
	người

	7
	Trọng tải
	kG

	8
	Trọng lượng toàn bộ
	kG

	.....
	Các thông số kỹ thuật khác của xe cơ giới có thay đổi do cải tạo

(Cơ sơ thiết kế) xin chịu trách nhiệm về nội dung thiết kế và hồ sơ xe cơ giới cải tạo.

Cơ sở thiết kế

(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Phụ lục 2